
                             

 

 

Informacja prasowa                   Tarnów, 15 marca 2022 r. 

 

Spółka Kupiec nabyła ponad 15 proc. akcji własnych poprzez egzekucję długu 

Tarnów, Polska – 15 marca 2022 r. – Kupiec SA, tarnowska spółka z branży TSL zajmująca się międzynarodową 

spedycją oraz działająca na rynku wynajmu nieruchomości biurowych, nabyła w drodze egzekucji 

od Kaja sp. z o.o. (spółka której właścicielem jest obecny Prezes Zarządu Kupiec SA) 672.592 akcji własnych 

o wartości rynkowej 1,53 mln zł (licząc po kursie na zamknięcie sesji w dniu 14 marca br.). Transakcja została 

dokonana w celu zaspokojenia roszczeń spółki Kupiec, tj. uregulowania posiadanych przez Kaja względem Kupca 

zobowiązań handlowych oraz pożyczek w łącznej kwocie 2,33 mln zł. Nabyte akcje stanowią 15,24 proc. udziału 

w kapitale zakładowym i 10,49 proc. w głosach na walnym zgromadzeniu. 

- Kupiec SA przygotowuje się do sfinansowania ewentualnego zakupu kolejnej nieruchomości, która byłby 

największą w historii Spółki. Oczekiwaniem banku z którym stale współpracujemy było uporządkowanie bilansów 

Spółki i dysponowanie wkładem własnym na poziomie 20 proc. ceny zakupu. Dlatego zmuszeni byliśmy 

wyegzekwować uregulowanie przez spółkę Kaja w ustalonym terminie zobowiązań względem Kupca. Pod koniec 

stycznia uzyskaliśmy wpis do rejestru zastawów i po wygaśnięciu okresu zamkniętego zwróciliśmy się do domu 

maklerskiego celem zaspokojenia się poprzez przejecie części zastawu. Pozyskane akcje zostaną w pierwszej 

kolejności zaoferowane inwestorom tak aby wzrosły możliwości inwestycyjne Spółki. – mówi Leszek Wróblewski, 

Prezes Zarządu Kupiec SA. 

Kupiec SA obecnie posiada 932.609 akcji własnych, stanowiących 21,13 proc. udziału w kapitale zakładowym 

i 14,54 proc. udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu. 

W ubiegłym roku Kupiec SA poinformował w komunikacie giełdowym, że przystąpił do negocjacji w sprawie 

zakupu biurowca. Przedmiotowa nieruchomość jest zabudowana budynkiem (biurowiec) o powierzchni użytkowej 

wynoszącej 9,6 tys. m2. Cena sprzedaży tej nieruchomości została ustalona przez sprzedającego na kwotę 

przekraczająca 25 mln zł. Biurowiec zlokalizowany jest w dużym mieście i posiada obecnie wynajęte 50 proc. 

powierzchni użytkowej.  

Kupiec SA zaraportował za czwarty kwartał ubiegłego roku 14,00 mln zł przychodów ze sprzedaży, co stanowi 

wzrost o 14,29 proc. w porównaniu do analogicznego okresu w 2020 r. Był to już czwarty z kolei kwartał w którym 

przychody Spółki przekroczyły 13 mln zł. Wysoki poziom przychodów pozwolił wypracować 620 tys. zł zysku 

z działalności operacyjnej. Bardzo dobry przychodowo ostatni kwartał przełożył się na ponad 60 mln zł przychodów 

w całym 2021 r., co pozwoliło osiągnąć 4,98 mln zł zysku operacyjnego. Rekordowa sprzedaż w ubiegłym roku 

jest rezultatem rozwoju Spółki w działalności spedycyjnej oraz wpływom ze zbycia biurowca w Gliwicach.  
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O Spółce: 

Kupiec S.A. jest firmą z branży TSL, o ugruntowanej od 2002 r. pozycji rynkowej, z siedzibą główną w Tarnowie i oddziałami w Kielcach i Dąbrowie 

Górniczej. Spółka zarządza flotą ponad 200 zestawów TIR. Spółka współpracuje z partnerami biznesowymi ze zróżnicowanych branż, gwarantując im 

elastyczność oraz terminowość obsługi. Kupiec organizuje kompleksową pracę przewoźnikom krajowym, zapewniając przystępne terminy płatności 

za wykonane usługi. Spółka organizuje przewozy krajowe i międzynarodowe w kółkach, od wyjazdu po zjazd do Polski, o wysokim przebiegu 

kilometrów. Kupiec SA specjalizuje się w całopojazdowych przewozach ładunków neutralnych na trasach: Polska - Hiszpania - Polska w połączeniu z 

krajami Beneluxu i Niemcami oraz na trasach krajowych. 

Kupiec zapewnia wysoką jakość świadczonych usług. Wyróżnia się na tle rynku bardzo terminowym regulowaniem płatności. Spedytorzy Spółki 

posiadają wiedzę i kwalifikacje w zakresie transportu co zapewnia profesjonalną i kompleksową obsługę zleceń oraz maksymalne spełnienie oczekiwań 

klientów. Spółka współpracuje z przewoźnikami posiadającymi odpowiednie kwalifikacje i ubezpieczenia niezbędne do wykonywania transportu 

krajowego i międzynarodowego. Doświadczeni kierowcy przewoźników gwarantują bezpieczny i terminowy dowóz towarów. 

Kupiec z powodzeniem realizuje zlecenia transportowe dla wielu producentów europejskich z różnych branż - zarówno tych większych jak i mniejszych. 

Współpraca z grupą sprawdzonych przewoźników skutecznie wspiera możliwości transportowe Spółki. Dążąc do zwiększenia aktywności 

przedsiębiorstwa i umocnienia jego pozycji na rynku, Spółka chętnie nawiązuje współpracę z nowymi kontrahentami w kraju i zagranicą w zakresie 

stałych zleceń transportowych. 

Zgodnie z przyjętą strategią rozwoju na lata 2020-2023 Kupiec SA dywersyfikuje swoją działalność. Nowa strategia zakłada m.in. dalszy rozwój Spółki 

w obszarach, w których Spółka obecnie prowadzi działalność, tj.: transport i spedycja, działalność w obszarze nieruchomości, działalność w obszarze 

wierzytelności i ich windykacji – poprzez BVT S.A. z siedzibą w Tarnowie. 
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